
 

 

 

 

  

 

Uskrs i 2. Uskrsna nedjelja Liturgijska godina ''C'' Godište XXV., br. 9/2022. 
 

Bio je to potpuno žalostan dan. Svemu je bio kraj. Prestalo je sanjarenje. Ra-

zočaranje u nadi, budućnost mračna, sadašnjost prazna. Tako je otprilike moralo biti 

raspoloženje među malom četom Isusovih učenika nakon njegove smrti. Započeli su 

s velikim nadanjima, kad je on otprilike tri godine prije počeo u Galileji govoriti 

ljudima, i mnogi su se oduševili za njega. Dolazili su u gomilama da ga čuju, vide, 

dotaknu. A to što su vidjeli bilo je stvarno napeto: hromi ustaju, slijepi vide, gluhi 

čuju, nijemi govore. S malo kruhova nahranio je tisuće. 

Vezali su se uz njega s velikim nadama. Hoće li on i politički nešto pokrenuti? 

Uspostaviti kraljevstvo pravednosti i slobode? Hoće li s njim započeti novo vrijeme? 

Tako je to izgledalo na početku. Tada je došao negativan zaokret. Malo je govorio 

ljudima o onome što bi oni rado htjeli čuti. Imao je visoke zahtjeve i postavljao ih je 

za one koji su s njim željeli ići: oni trebaju služiti, a ne vladati; ne čeznuti za prvim 

mjestima, nego radije trebaju izabrati posljednje mjesto; trebaju opraštati kako je on 

činio. Malo-pomalo sve se mrvi. Ljudi izostaju. Sami njegovi pratioci napuštaju ga 

u četama. Na kraju, u Jeruzalemu, bilo ih je samo malo koji su ostali uz njega. I tada 

posljednji udarac: smrtna kazna, raspinjanje i brzo polaganje u grob. Sva je nada 

ležala u grobu. Svemu je kraj. Uskrs 2013. u Hrvatskoj, Njemačkoj…Nije malo ka-

tolika kod kojih vlada slično raspoloženje. S tom razlikom da se tada u javnosti glede 

smrti učitelja jedva što primjećivalo, dok sada kod nas dnevno stižu nove negativne 

vijesti preko medija za sve ljude. Tada su mnogi razočarani napuštali Isusa. Danas 

mnogi srdito napuštaju ili odbijaju Crkvu. Tada je izgledalo da je potpuni kraj. Danas 

mnogi proriču da je skori kraj Crkvi. Ipak došlo je to rano jutro, osvit prvoga dana u 

tjednu. Nekoliko žena koje su ostale vjerne Isusu, došle su veoma rano, o izlasku 

sunčevu na grob – i grob su našle prazan. I ugledaju dva čovjeka u blistavoj odjeći 

koji im rekoše: Onaj koga tražite, Isus, nije ovdje u grobu. On živi. Uskrsnuo je! 

Kažite to dalje! Sve je brbljanje! Sve je tlapnja! Bila je to reakcija “službene Crkve”, 

apostola. Duboko je bilo njihovo razočaranje da bi to sada vjerovali. A ipak je to tako 

bilo. Uskoro su ga sami trebali vidjeti. I uskrsnuti, izroniti iz svoje beznadnosti. Us-

krs 2013! Isus živi! Je li sve to samo brbljanje, tlapnja? Je li kraj njegove Crkve? 

Vjerujem li ja, vjeruješ li ti, vjerujemo li mi, da Isus stvarno živi? Vjerujemo li mi 

zajedno s papom Franjom da njegova Crkva može nanovo uskrsnuti? Pogledajmo 

oko sebe: ne vidimo li mi samo pogreške kojih ima među ljudima u Crkvi? Vidmo li 

kako Isus i danas daruje novu nadu? Vjerujemo li u Uskrs i Uskrsnuće? 

Fra Jozo Župić 
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Uskrs, godina ''C'',                                                                           18. 04. – 24. 04. 2022. 

Župni list, br. 9/2022. 

LITURGIJSKA ČITANJA MISE KROZ TJEDAN 

 

Utorak, 19. travnja 

7:00 Obitelj za ++ Matu i Maru Puljić i ostale ++ 

18:00 Anica Perić za ++ Martina, Vidu, Josipu i 

Dragicu 

18:00 Cica Božić za + sina Dalibora i supruga 

Peru 

Srijeda, 20. travnja 

7:00 Marinko Miličević za ++ roditelje Peru,     

Anicu, brata Stjepana 

18:00 Branislav i Anela Mijatović za ++ očeve 

Krešu i Ivana i ostale ++ 

18:00 Obitelj za + Jozu Medića 

Četvrtak, 21. travnja 

7:00 Dragica za + supruga Milu Martinovića 

18:00  Milijan Kordić za + majku Filu 

18:00 Kćerke za ++ roditelje Margaretu i Zvoni-

mira Mucića 

Petak,  22. travnja 

7:00 Francika Marić za + supruga Dragu 

18:00 Obitelj Filipović za ++ Davora, Tomu, i 

ostale ++ iz obitelji Filipović i Gagro 

18:00 Marija za + supruga Anđelka Zeleniku 

Subota, 23. travnja 

7:00 Obitelj za + Peru Marijanovića 

7:00 Kćerka za + oca Ivana Marušića (1god.) 

16:30 Vjenčanje: Jakov Vidulić i Josipa Vučina 

18:00 Obitelj Pehar za + Marka 

18:00 Filip Dusper za + suprugu Janju, roditelje 

Stijepu, Štefaniju, brata Fabijana 

Nedjelja, 24. travnja 

7:00 Miroslav Šuman za + roditelje Ivana, Ružu 

i brata Vinka 

8:00 Dragan Livaja za ++ majku Dragicu, Stje-

pana i Maru 

9:00 Roditelji za + kćerku Marijanu Maju Kara-

čić 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Pavica Bošnjak za ++ supruga Stojana i 

zeta Vinka Šumana 

18:00 Obitelj Termačić za + Đuru 

 
 

 

ČITANJA: 
Dj 10,34a.37-43; Ps 118,1-2.16-

17.22-23; Kol 3,1-4 (ili: 1Kor 5,6b-

8). 

Iv 20, 1-9 

  

Čitanje svetog Evanđelja po        

Ivanu 

Prvog dana u tjednu rano ujutro, 

još za mraka, dođe Marija Magda-

lena na grob i opazi da je kamen s 

groba dignut. Otrči stoga i dođe k Ši-

munu Petru i drugom učeniku, ko-

jega je Isus ljubio, pa im reče:         

»Uzeše Gospodina iz groba i ne 

znamo gdje ga staviše.« 

Uputiše se onda Petar i onaj drugi 

učenik i dođoše na grob. Trčahu       

obojica zajedno, ali onaj drugi uče-

nik prestignu Petra i stiže prvi na 

grob. Sagne se i opazi povoje gdje 

leže, ali ne uđe. Uto dođe i Šimun 

Petar koji je išao za njim i uđe u 

grob. Ugleda povoje gdje leže i 

ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, 

ali nije bio uz povoje, nego napose 

svijen na jednome mjestu. 

Tada uđe i onaj drugi učenik koji 

prvi stiže na grob i vidje i povjerova. 

Jer oni još ne upoznaše Pisma da      

Isus treba da ustane od mrtvih. 

Riječ Gospodnja. 

 

MISE KROZ TJEDAN 

 

Ponedjeljak, 18. travnja 

7:00  Ronald Hrkač za ++ roditelje 

Ljubicu, Ivicu, brata Miru  

18:00 Janja Mijatović za + supruga 

Andriju (1god.) i ostale ++ 

18:00 Darko i Zrinka Šimić za ++ 

 



2. Uskrsna nedjelja                                                                         25. 04. – 1. 05. 2022. 

Župni list, br. 9/2022. 

 
                       

M. ČIT: Dj 5,12-16; Ps 118,2-4.22-27a; 

Otk 1,9-11a.12-13.17-19. 

Iv 20, 19-31 

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 

Uvečer toga istog dana, prvog u tje-

dnu, dok su učenici u strahu od Židova 

bili zatvorili vrata, dođe Isus, stane u sre-

dinu i reče im: »Mir vama!« To rekavši, 

pokaza im svoje ruke i bok. I obradovaše 

se učenici vidjevši Gospodina. Isus im 

stoga ponovno reče: »Mir vama! Kao što 

mene posla Otac i ja šaljem vas.« To re-

kavši, dahne u njih i kaže im: »Primite 

Duha Svetoga. Kojima otpustite grijehe, 

otpuštaju im se; kojima zadržite, zadr-

žani su im.« 

Ali Toma zvani Blizanac, jedan od 

dvanaestorice, ne bijaše s njima kad 

dođe Isus. Govorili su mu dakle drugi 

učenici: »Vidjeli smo Gospodina!« On 

im odvrati: »Ako ne vidim na njegovim 

rukama biljeg čavala i ne stavim svoj 

prst u mjesto čavala, ako ne stavim svoju 

ruku u njegov bok, neću vjerovati.« 

I nakon osam dana bijahu njegovi 

učenici opet unutra, a s njima i Toma. 

Vrata bijahu zatvorena, a Isus dođe, 

stade u sredinu i reče: »Mir vama!« Za-

tim će Tomi: »Prinesi prst ovamo i pog-

ledaj mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u 

moj bok i ne budi nevjeran, nego vje-

ran.« Odgovori mu Toma: »Gospodin 

moj i Bog moj!« Reče mu Isus: »Budući 

da si me vidio, povjerovao si. Blaženi 

koji ne vidješe, a vjeruju!« 

Isus je pred svojim učenicima učinio 

i mnoga druga znamenja koja nisu zapi-

sana u ovoj knjizi. A ova su zapisana da 

vjerujete: Isus je Krist, Sin Božji, i da 

vjerujući imate život u imenu njegovu. 

Riječ Gospodnja. 

 

Ponedjeljak, 25. travnja 

7:00 Dragan Marić za ++ majku Stanu, Franju, 

Andriju, Ivana Drlju i ostale poginule u Tru-

sini 

18:00 Obitelj Pinjuh za + Šimu 

18:00 Marijan Grbešić za sve svoje ++ 

Utorak, 26. travnja 

7:00 Marica Ljubić za ++ roditelje Dragicu i 

Matu Perić  

18:00 Obitelj za ++ Božanu i Vidoja Puljića te o-

stale ++ 

18:00 Danica Rihter za ++ roditelje Antu, Ivu i 

sestru Maricu Glibić 

Srijeda, 27. travnja 

7:00 Djeca za ++ roditelje Veru i Peru Kovača 

18:00 Obitelj za + Slavku Ćorić 

18:00 Obitelj za ++ Peru, Anicu i Brunu Blaže-

vića, Božicu i Snježanu Drinovac, Veru i 

Smiljana Bučana i Tonku Đafić 

Četvrtak, 28. travnja 

7:00 Marica Martinović za ++ supruga Željka i 

ostale ++ iz obitelji Martinović i Jelčić 

18:00 Marijana Bušić za ++ roditelje Petra i 

Mandu Vlašić  

18:00 Obitelj za ++ roditelje Nikolu i Ružu Dam-

janović 

Petak, 29. travnja 

7:00 Obitelj za + Zoricu Miloš (1god.) 

7:00 Ankica Kožul za + supruga Jozu i ostale ++ 

iz obitelji Kožul i Raguž 

18:00 Vjenčanje: Ivan Džida – Doris Čuljak 

Subota, 30. travnja 

7:00 Biserka Raspudić za + supruga Stjepana 

18:00 Kćerke za ++ roditelje Juru i Ivu Karačić 

18:00 Marko Mandić za sve svoje ++ 

Nedjelja 1. svibnja 

7:00 Mira Bajalo za + brata Zvonimira 

8:00 Martin Bevanda za + suprugu Ivu, roditelje 

Franju, Maru, braću sestre i ostale ++ 

9:00 Branka Dadić za + supruga Viktora 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Obitelj za ++ Matu i Janju i ostale ++ 

18:00 Mara Krezić za + supruga Slavka 

 

 

 

LITURGIJSKA ČITANJA 

 

MISE KROZ TJEDAN 

 



Župni ured je otvoren: 
Radnim danom:  

8:30-12:00 i 15:00-17:00 
te redovito nakon svete Mise. 

Subotom poslije sv. Misa.   
Za hitne slučajeve u svako doba. 

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com; 
www.katedrala-mostar.info 

 
   

 
 
 
 

Župni list, br. 9/2022. 

ŽUPA KATEDRALA - MARIJA MAJKA CRKVE, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 

Župnik: don Josip Galić 
Župni vikari: don Dragan Filipović i 

don Branimir Bevanda te 
Đakon: Nikša Pavlović 

Sestre milosrdnice: s. Ernestina Zovko,  
s. Matea Krešić i s. Elvira Lovrić 

 

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaretskog doma: 

ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj! 
ŽUPNI LIST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru. 

uređuje i odgovara don Josip Galić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

REDOVINA 

Mila i Matija Kovač 100, Mara Barba-

rić 100, Zoran Marić 100, Stanko Perić 

100, Ana Čule 100, Veselko Čale 100, 

Andrej Kovač 50, Marijan Penavić 80, 

Dalibor Lovrić 50, N.N. 200, Blagica 

Čule 50, Obitelj Džeba 50, Janja Mija-

tović 50, Antonio Mijatović 50, Obitelj 

Glavaš 100, Nevenko Zadro 50, Božo 

Ćorić 100, Ljubo Mikulić 50, Martina 

Živko 100, Dražen Bošnjak 50, Robert 

Ćorić 100, Ruža Kolobarić 50, Ma-

rinko Bošnjak 100, Andrija Rozić 100, 

Obitelj Golemac 100, Marica Vidačak 

30, Marko Musić 70, Jozo Luburić 50, 

Mile Sopta 100, Milka Maduna 80,      

Obitelj Ljubić 100, Željko Damjanović 

50, N.N. 100, Zdravko Čuljak 100, 

Tomo Penavić 100, Obitelj Zelenika 

50, Tomislav Udovičić 100, Mladenko 

Lovrić 100, Marijana Marić 50. 

ŽUPNI LIST 

Stanko Perić 10, Marija Bošnjak 10,    

Obitelj Džeba 10. Obitelj Glavaš 10, 

Ljubo Mikulić 10, Martina Živko 20, 

Ruža Kolobarić 20, Marinko Bošnjak 

10, Milka Maduna 10,  Tomo Penavić 

10, N.N. 10. 

 

ZA CARITAS 

Anđelka Vidačak 10, N.N. 10, Stanko 

Perić 20, Slavica Bevanda 30, Jela Anić 

10, N.N. 5, N.N. 10, Obitelj Bijakšić –

Martinović 20, Antonia Vrljić 20, Iva 

Bandić 20, N.N. 100, N.N. 20, Obitelj 

Glavaš 10, Martina Živko 30, Julijana 

Merdžo 20, Ruža Kordić 20, Antonela 

Azinović 140Kn, Janja Cvitković 50,     

Ivan Sušac 20, Stipo Vujević 50, N.N. 

60, Milka Maduna 10, Mara Vasilj 50, 

Božana Čuljak 10, Tomo Penavić 50. 

ZA CRKVENE POTREBE 

Mara Barbarić 50, Stanko Perić 50, Je-

rina Majstorović 50, Ana Čule 80,  Ma-

rin Suton 100, Dalibor Lovrić 50, N.N. 

200, Obitelj Glavaš 30, Božo Ćorić 50, 

Ljubo Mikulić 50, Martina Živko 50, 

Dražen Bošnjak 50, Robert Ćorić 50, 

Marko Musić 80, Danica Beljo 50, 

Tomo Penavić 100, Obitelj Zelenika 50. 

 

 

 

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

BLAGOSLOV POLJA 

15. svibnja Masline. 

22. svibnja Šoinovac 


